
 COMUNE DI ROSE 
PROVINCIA DI COSENZA 

SETTORE 4   - FINANZIARIO/TRIBUTI 

DETERMINAZIONE  COPIA  DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

N. 41 /R.A. del  03  APRILE 2024 

N. 211   /R.G. del     04        APRILE 2024             

------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

OGGETTO p.a:  fattura  Postel  S. Impegno e Liquidazione  

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------ 

L’anno duemilaventiquattro’ , il giorno  03  del mese  di Aprile 

 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 4  

 
In esecuzione del decreto sindacale n  06 del 30/12/2023  con il quale sono state conferite allo Scrivente  le 

funzioni dirigenziali di cui all’art. 107 e 109 del T.U.O.EE.LL, con attribuzione della direzione del Settore 

IV Finanziario e Tributi del Comune di Rose; 

_ l’art.107 del D. Lgs 267/2000, il quale prevede che l’adozione degli atti di gestione o di atti o 

provvedimenti amministrativi, ivi compresi tutti gli atti che impegnano l’ Amministrazione verso l’esterno, 

nonchè la gestione finanziaria, tecnica e amministrativa spetta ai dirigenti mediante autonomi poteri di 

spesa; 

 

-PREMESSO che  

 Con Deliberazione del di Consiglio n. 30 del 30/12/2023 dichiarata  immediatamente 

eseguibile,è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2024/2026, redatto in 

conformità ai nuovi modelli di cui al D.lgs 118/2011 e smi. 

 Con Delibera di Consiglio Comunale n. 131 del 30/12/2023 dichiarata immediatamente 

eseguibile, è stato approvato il bilancio di previsione 2024-2026,redatto in conformità ai 

nuovi modelli di cui al D.Lgs 118/2021 e smi.  

 Con deliberazione di Giunta Comunale n. 173 del 30/12/2023, dichiarata immediatamente 

eseguibile, sono stati individuati i capitoli di spesa ed affidata la relativa gestione ai 

Responsabili dei Settori in via definitiva. 

 

-VISTE  le fatture: 

 

Numero 

fattura 

data IMPONIBILE IVA TOTALE NOTE 

7823021183 19/12/2023 1.191,56     262,14       1.453,70  

      

 TOTALE           1.191,56 262,14      1.453,70  

 

 

-DATO atto che le  suddette fatture  : 

 sono  state redatte  nei modi prescritti ed è conforme  alle prestazioni richieste ed eseguite; 

 sono stati applicati i prezzi convenuti; 

 i conteggi risultano regolari e risultano osservate le disposizioni fiscali in materia; 



RICHIAMATE le nuove disposizioni in materia di scissione dei pagamenti ( split payment) previste 

dall’art. 1, comma 629, lett. b) della legge n. 190/14 ( legge di stabilità 2015)  

CONSIDERATO che le fatture in oggetto rientrano tra quelle soggette alle disposizioni in materia 

di scissione dei pagamenti; 

- VISTA l’attestazione di regolarità degli atti rilasciata dal Responsabile del Settore Finanziario ai 

sensi dell’art. 184 , commi 3 e 4, del D. lgs n. 267/00 e contenuta nel presente atto; 

 

 

 

 

DETERMINA 

 
Di impegnare e liquidare  la somma di €. 1.453,70 sul cap. 1043/5 bilancio 2024 di cui alla fattura 

citata in premessa e  di pagare i seguenti importi: e di impegnare la stessa cifra a Postel S.P.A ; 

 

- €.  1.191,56  (importo imponibile art 15) in favore della ditta Postel s.p.a  emettendo il 

relativo mandato di pagamento €. codice IBAN  IT16U0760101400000037401155  

-  - mentre la somma di €. 262,14  relativa all’Iva nella misura del 22% viene trattenuta per 

poi essere versata all’Erario secondo le modalita’ e termini fissati dal Decreto del 

23.12.2015 del Ministero dell’Economia ; 

 

-Di imputare la spesa complessiva  nel modo seguente: 

 € 1.453,70  sul cap.1043   art. 5 del bilancio anno 2024 ;  

DI dare atto che ai sensi dell’art. 7 c. 3 del D.L. 187/2010, ai fini della tracciabilità dei flussi 

finanziari, il Codice Identificativo gara attribuito dall’Autorità di Vigilanza sui contratti pubblici 

(AVCP), di lavori, servizi e forniture, su richiesta di questa stazione appaltante risulta essere il 

seguente: Z65371A4BC; 

Di dare atto della  regolarità contributiva verificata  tramite piattaforma dedicata  DURC online  – 

protocollo INAIL 42241855   – scadenza validità 29/05/2024 ; 

Di dare atto del rispetto dell’ordine cronologico e  del rispetto  termine di conclusione  del presente 

provvedimento. 

 

Il presente atto sarà pubblicato all’Albo on-line  dell’Ente per 15 giorni consecutivi ed avrà 

immediata esecuzione. 

 

 

Il Responsabile del Settore 4  

                                                             F.to Dott. Manlio Nardi  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Pareri  sulla proposta di determinazione(art 49 D.Lgs 267/2000) 

------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

PER LA REGOLARITA’CONTABILE  SETTORE 4-Finanziario/tributi 

Si esprime parere FAVOREVOLE e se ne attesta la copertura finanziaria. 

                                                                                     Il Responsabile del Servizio  

Data 03 /04/2024                                                                 f.to  dott. Manlio Nardi 

 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              
 

 

E’ copia conforme all’originale e si rilascia per uso amm.vo e d’ufficio 

Il Responsabile del settore 4  

 dott. Manlo Nardi 

 

 

  

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

N.                             Registro delle pubblicazioni 

 

Copia della presente determina viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio del Comune 

in data    04/04/2024          per rimanervi 15 giorni consecutivi. 

 

 

 

 

                                                                                           L’ Addetto alle pubblicazioni 

                                                                                                               f.to               G. Chimenti                                                                                                                                                                                                                                                    


